
UBND TỈNH QUẢNG NGÃI 

SỞ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số:          /QĐ-SKHCN Quảng Ngãi, ngày        tháng       năm 2025 

QUYẾT ĐỊNH 

Thành lập Tổ giúp việc của Ban Chỉ đạo xây dựng và áp dụng  

Hệ thống quản lý chất lượng theo Tiêu chuẩn quốc gia TCVN ISO 9001:2015 

 vào hoạt động của Sở Khoa học và Công nghệ tỉnh Quảng Ngãi 

GIÁM ĐỐC SỞ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ TỈNH QUẢNG NGÃI 

Căn cứ Quyết định số 04/2025/QĐ-UBND ngày 01 tháng 7 năm 2025 của 

Ủy ban nhân dân tỉnh Quảng Ngãi về ban hành Quy định chức năng, nhiệm vụ, 

quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Sở Khoa học và Công nghệ tỉnh Quảng Ngãi. 

Căn cứ Quyết định số 242/QĐ-SKHCN ngày 01 tháng 12 năm 2025 của Sở 

Khoa học và Công nghệ về việc thành lập Ban Chỉ đạo xây dựng, áp dụng, duy 

trì, cải tiến Hệ thống quản lý chất lượng theo Tiêu chuẩn quốc gia TCVN ISO 

9001:2015 tại Sở Khoa học và Công nghệ tỉnh Quảng Ngãi; 

Theo đề nghị của Trưởng phòng Quản lý Tiêu chuẩn Đo lường Chất lượng. 
 

QUYẾT ĐỊNH: 
 

Điều 1. Thành lập Tổ giúp việc của Ban Chỉ đạo xây dựng và áp dụng Hệ 

thống quản lý chất lượng theo Tiêu chuẩn quốc gia TCVN ISO 9001:2015 (sau 

đây viết tắt là HTQLCL) vào hoạt động của Sở Khoa học và Công nghệ tỉnh 

Quảng Ngãi (sau đây viết tắt là Tổ giúp việc), gồm các ông (bà) có tên sau: 

1. Bà Dương Thị Hồng Vân - Trưởng phòng Quản lý Tiêu chuẩn Đo lường 

Chất lượng: Tổ trưởng. 

2. Ông Trần Văn Quang – Chánh Văn phòng: Tổ phó. 

3. Bà Trần Thị Cẩm Vân – Trưởng Phòng Quản lý Công nghệ và Chuyên 

ngành: Thành viên. 

4. Ông Lê Hữu Vinh - Trưởng Phòng Quản lý Khoa học và Đổi mới sáng 

tạo: Thành viên. 

5. Ông Hà Thanh Tuấn - Trưởng Phòng Bưu chính - Viễn thông và Chuyển 

đổi số: Thành viên. 

6. Bà Đặng Thị Nga - Chuyên viên Văn phòng Sở: Thành viên; 

7. Bà Trần Thùy Trâm - Chuyên viên Phòng Quản lý Tiêu chuẩn Đo lường 

Chất lượng: Thư ký. 

Điều 2. Nhiệm vụ của Tổ giúp việc 



2 

 

1. Giúp Ban Chỉ đạo xây dựng và áp dụng HTQLCL của Sở (sau đây viết 

tắt là Ban Chỉ đạo) kiểm soát việc xây dựng và áp dụng Hệ thống quản lý chất 

lượng vào hoạt động của cơ quan. 

2. Giúp Ban Chỉ đạo xây dựng, cập nhật, sửa đổi, phân phối và quản lý các 

tài liệu của HTQLCL.  

3. Lập kế hoạch đánh giá nội bộ, tổ chức thực hiện đánh giá và theo dõi các 

hành động khắc phục, phòng ngừa sau đánh giá.  

4. Là đầu mối theo dõi, kiểm soát việc xây dựng và thực hiện các quy trình 

nội bộ, quy trình giải quyết thủ tục hành chính thuộc HTQLCL của các phòng. 

5. Tham mưu Ban Chỉ đạo tổ chức thực hiện các công việc khác có liên 

trong quá trình xây dựng và áp dụng HTQLCL; định kỳ hoặc đột xuất báo cáo 

kết quả thực hiện, khó khăn, vướng mắc trong quá trình xây dựng và áp dụng 

HTQLCL để Ban Chỉ đạo giải quyết. 

 6. Thực hiện các nhiệm vụ khác do Ban Chỉ đạo giao. 

Nhiệm vụ cụ thể của từng thành viên Tổ giúp việc do Tổ trưởng phân công. 

Điều 3. Chánh Văn phòng Sở, Trưởng các phòng thuộc Sở, các ông, bà có 

tên tại Điều 1 và tổ chức, cá nhân có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết 

định này. 

 Quyết định này thay thế Quyết định số 92/QĐ-SKHCN ngày 05 tháng 8 

năm 2025 của Sở Khoa học và Công nghệ về việc thành lập Tổ giúp việc của 

Ban Chỉ đạo xây dựng và áp dụng Hệ thống quản lý chất lượng theo Tiêu chuẩn 

quốc gia TCVN ISO 9001:2015 vào hoạt động của Sở Khoa học và Công nghệ 

tỉnh Quảng Ngãi./. 

 

Nơi nhận: 
- Như Điều 3; 

- Lãnh đạo Sở;  

- Các phòng thuộc Sở; 

- Lưu: VT, TĐC.  

KT. GIÁM ĐỐC 

PHÓ GIÁM ĐỐC 

 

 

 

 

 

Mai Thoan 
 


		2025-12-03T13:59:28+0700


		2025-12-04T08:46:06+0700
	Mai Thoan


		2025-12-04T08:48:15+0700


		2025-12-04T08:48:15+0700


		2025-12-04T08:48:15+0700


		2025-12-04T08:48:15+0700




